

平成15年3月期 第1四半期業績概況 (非連結)

平成 14 年 7 月 19 日

上場会社名 株式会社ベクター
コード番号 2656

上場取引所 大(ナスダック・ジャパン市場)
本社所在都道府県 東京都

(URL <http://www.vector.co.jp/>)

問合せ先 責任者役職・氏名 取締役管理部長 梶並 京子 (TEL (03)5984-1062)

1. 四半期損益計算書等の作成等に係る事項

- 財務諸表等の作成に際して準拠した基準 : (財務諸表作成基準)
- ・会計処理方法の変更の有無 : 有(内容)) 無
 - ・中間決算等と異なる会計処理の有無 : 有(内容)) 無
 - ・公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 有(内容)) 無

2. 平成15年3月期第1四半期の業績概況 (平成14年4月1日~平成14年6月30日)

(1) 経営成績(単体)の進捗状況

	営業収益		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
15年3月期第1四半期	426	(69.0)	38	(34.9)	38	(36.1)	22	(37.1)
14年3月期第1四半期	252	(79.9)	28	(142.0)	28	(142.9)	16	(70.1)
(参考)14年3月期	1,345	(78.3)	151	(95.4)	149	(181.4)	82	(200.7)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
15年3月期第1四半期	320 40	318 47
14年3月期第1四半期	701 54	696 01
(参考)14年3月期	2,945 13	2,895 15

(注)営業収益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比又は対前期比増減率を示す。

事業部門別の販売実績内訳

(単位:千円、%)

	平成15年3月期 第1四半期 (当四半期)		対前年 同四半期 増減率	平成14年3月期 第1四半期 (前年同四半期)		(参考) 前期(通期)	
	金額	構成比		金額	構成比	金額	構成比
ソフト・ウエア・販売	364,508	85.4	97.5	184,599	73.1	1,024,577	76.2
うちプロレジ	347,461	81.4	108.1	166,975	66.1	955,395	71.0
うちシェアレジ	17,046	4.0	3.3	17,623	7.0	69,182	5.1
サイト広告販売	31,228	7.3	5.4	29,617	11.7	116,743	8.7
広告サーバ運用受託	19,657	4.6	34.2	29,886	11.8	104,187	7.7
その他の事業	11,360	2.7	35.5	8,381	3.3	99,806	7.4
合計	426,754	100.0	69.0	252,485	100.0	1,345,314	100.0

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

[経営成績（単体）の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期のわが国経済は、景気底入れ感が伺える中、なお不透明な状況で推移いたしました。このような状況下で、当社がかかわるインターネット関連市場では、ADSL（非対称デジタル加入者線）を牽引役にブロードバンド通信の利用者が急増しております。こうした追い風を受けながら当社の当四半期の業績は、営業収益が426,754千円と前年同四半期に比べ69.0%の増加となりました。一方、利益面では、営業利益が38,040千円と同34.9%の増加、経常利益が38,356千円と同36.1%の増加、当期純利益が22,023千円と37.1%の増加とそれぞれ順調に増加をみせましたが、いずれも営業収益の伸び率を下回りました。こうした状況を四半期別に前期比対比でみてみますと、以下のとおりであります。営業収益は平成13年10～12月期にパソコンウイルス対策ソフトの売上急増で飛躍的な伸びをみせたあとゲームソフトなどの伸びで高水準が続いておりますが、利益面では当四半期は前四半期期比20%を上回る減益となっております。これは、業容拡大に向けて採用増を行ったことに加えて、役員退職慰労金の支出など人件費が増加したことが響いております。

四半期別の業績の推移

（単位：千円）

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益
平成12年 4～6月期	140,344	11,654	11,599	9,444
平成12年 7～9月期	176,759	19,188	8,203	9,858
平成12年10～12月期	210,048	24,065	24,265	13,180
平成13年 1～3月期	227,522	22,447	25,313	14,580
平成13年 4～6月期	252,485	28,207	28,179	16,065
平成13年 7～9月期	267,393	29,480	30,200	16,149
平成13年10～12月期	412,214	43,975	42,572	22,461
平成14年 1～3月期	413,221	49,320	47,968	27,548
平成14年 4～6月期	426,754	38,040	38,356	22,023

（注）1.平成12年7～9月期は営業外費用として株式公開関連費用28,360千円を計上しております。

2.記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

事業部門別の販売実績の状況は次のとおりであります。

ダウンロード販売事業については、主力のプロレジサービス（ソフトハウスなど法人作者からの仕入によるもの。）の当四半期における売上高は、347,461千円と前年同四半期に比べ108.1%の増加と倍増し、販売件数で見ますと、91,449件と同73.8%の増加をみせました。販売件数の伸びに比べ販売金額の伸びが高くなったのは、ブロードバンド化の進展に伴うソフトのスケールアップで平均販売単価が3,693円と前年同四半期に比べ20.5%上昇したことが寄与しております。

なお、当四半期におけるプロレジサービスに係るソフトウェア販売原価に占めるソフトバンク・コマース株式会社経由の仕入分の割合は49.2%と、前年同四半期の37.8%に比べ上昇しておりますが、前期（通期）平均の50.3%に比べ若干低下しております。

一方、シェアレジサービス（主として個人作者の提供によるもの。）は、販売金額が17,046千円と前年同四半期に比べ3.3%の減少となりました。なお、販売件数で見ますと、54,970件と前年同四半期に比べ4.2%の減少となり、平均販売単価が1,953円と前年同四半期に比べ7.4%の上昇をみせましたが、販売金額は減少を余儀なくされました。

この結果、営業収益を手数料収入ベースでみた場合、当四半期は、シェアレジサービスが17,046千円に対して、プロレジサービスは、71,341千円と当該事業全体の80.7%（前年同四半期は68.2%）を占めるにいたりました。

当社は、ダウンロード販売事業、とりわけプロレジサービスを当社全体の事業の柱として位置づけておりますが、利用者層がパワーユーザー層に偏っている現状を改める必要性を認識しております。今後のブロードバンドの普及に伴ない、初心者層、主婦層、高齢者層などへの訴求を行うことによってパソコンソフトウェア市場の一層の拡大が見込めるものと思われまます。こうした展望のもとに、その一環として、当社はこのほどソフトバンク・コマース株式会社がシステム構築した「ソフトウェア電子流通プラットフォーム

ーム」(家電量販店など向けにパソコンソフトのダウンロード販売を支援するシステム)のサービス提供で業務提携を行いました。同社が販社及び販売店に対して本格的なサービス提供を開始するのは、平成14年度第2四半期からとなりますが、当社はソフトの利用者からの問い合わせに対応するなどの業務を代行し、販売促進を図ります。なお、当社は、売上の一部を代行手数料として同社から受け取ることとなります。

(注) 営業収益の計上方法は、シェアレジサービスは利用者及び作者からの手数料(利用者からは利用毎に一定金額の手数を徴収し、作者からはソフトの本体販売価格に一定料率を乗じた金額を手数料として徴収しております。)のみを計上しているのに対し、プロレジサービスは本体販売価格に利用者手数料を加えたものを売上高として計上しております。

四半期別のダウンロード販売実績の推移

(単位：千円、件)

	プロレジサービス		シェアレジサービス	
	金額	件数	金額	件数
平成12年 4～6月期	69,914 (15,879)	26,198	11,697	43,308
平成12年 7～9月期	87,379 (21,014)	32,089	12,019	43,694
平成12年10～12月期	119,873 (27,465)	39,678	14,002	48,191
平成13年 1～3月期	146,181 (32,896)	48,122	16,507	57,161
平成13年 4～6月期	166,975 (37,858)	52,623	17,623	57,405
平成13年 7～9月期	180,670 (38,862)	55,592	16,291	51,680
平成13年10～12月期	279,097 (58,205)	80,281	16,754	54,605
平成14年 1～3月期	328,651 (67,503)	87,799	18,512	61,388
平成14年 4～6月期	347,461 (71,341)	91,449	17,046	54,970

(注) プロレジサービスの金額欄のカッコ内は、当該販売金額から営業費用中のソフトウェア販売原価を差引いた手数料収入相当額を示しております。

サイト広告販売事業については、当四半期の販売実績は、31,228千円と前年同四半期に比べ5.4%の伸びにとどまりました。このうち、当社の運営するサイト上で広告スペースを販売するWeb広告が26,086千円と前年同四半期に比べ12.4%の伸びをみせましたが、当社の運営する会員制メールマガジン上で広告スペースを販売するメール広告は5,142千円と前年同四半期に比べ19.8%の減少となり、全体として低調裡に推移しました。

サイト広告販売事業は、景況に左右される側面を持ちますが、バナー広告の不人気が続いており、バナーに動画的な動きを付加したフラッシュ広告を手掛けるなど打開策を講じています。

四半期別のサイト広告販売金額の推移

(単位：千円)

	Web広告	メール広告	合計
平成12年 4～6月期	23,101	3,232	26,333
平成12年 7～9月期	26,820	3,705	30,526
平成12年10～12月期	27,238	5,160	32,398
平成13年 1～3月期	21,674	5,726	27,400
平成13年 4～6月期	23,208	6,409	29,617
平成13年 7～9月期	19,197	6,597	25,794
平成13年10～12月期	26,587	5,124	31,711
平成14年 1～3月期	24,878	4,741	29,620
平成14年 4～6月期	26,086	5,142	31,228

広告サーバ運用受託事業については、当四半期の売上高は、19,657千円と前年同四半期に比べ34.2%の減少となりました。クライアントサイドで経費節減のため、サーバ運用委託を取りやめる動きもみられ、これをカバーし売上を伸ばすために、新規受託先開拓に注力してまいります。

四半期別の広告サーバ運用受託取扱金額の推移

(単位：千円)

	広告サーバ運用受託
平成12年 4～6月期	26,321
平成12年 7～9月期	24,561
平成12年10～12月期	24,685
平成13年 1～3月期	23,974
平成13年 4～6月期	29,886
平成13年 7～9月期	28,678
平成13年10～12月期	21,764
平成14年 1～3月期	23,859
平成14年 4～6月期	19,657

その他の事業については、当四半期の売上高は11,360千円と前年同四半期に比べ35.5%の伸びをみせましたが、主力の有力サイトへのコンテンツ情報提供収入は減少しております。今後も有力サイトへの働きかけを強め、増収を図ってまいります。

四半期別のその他の事業収入の推移

(単位：千円)

	コンテンツ 情報提供収入	広告サーバ 外収入	その他	合 計
平成12年 4～6月期	4,765		1,314	6,079
平成12年 7～9月期	5,125	15,860	1,288	22,273
平成12年10～12月期	6,880	10,917	1,291	19,088
平成13年 1～3月期	8,080	4,175	1,203	13,458
平成13年 4～6月期	7,180		1,201	8,381
平成13年 7～9月期	7,380	8,179	400	15,959
平成13年10～12月期	7,480	8,268	47,137	62,885
平成14年 1～3月期	7,780	2,661	2,138	12,579
平成14年 4～6月期	6,720	2,809	1,831	11,360

(注) 平成13年10～12月期のその他の47,137千円は全額、ネット通販によるパッケージソフト販売高であります。

(2) 財政状態（単体）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
15年3月期第1四半期	2,810	2,458	87.5	35,736 19
14年3月期第1四半期	2,612	2,370	90.7	103,528 43
(参考)14年3月期	2,844	2,439	85.8	35,484 75

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
15年3月期第1四半期	40	12	3	2,370
14年3月期第1四半期	36	31		2,281
(参考)14年3月期	212	71	1	2,419

[財政状態（単体）の変動状況に関する定性的情報等]

主な資産・負債の変動

項目	当第1四半期末 (平成14年6月30日現在)	前期末比 増減()額	前期末 (平成14年3月31日現在)
	千円	千円	千円
(流動資産)			
現金及び預金	2,370,635	49,096	2,419,732
売掛金	204,668	14,106	190,561
繰延税金資産	1,569	6,469	8,038
(固定資産)			
敷金	21,522	7,097	14,425
(流動負債)			
買掛金	200,711	19,923	180,788
未払法人税等	10,060	58,298	68,358
預り金	105,206	7,403	112,610

(注)1. 項目ごとの変動額が3,000千円を超えるものを記載しております。

2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

3. 上記の変動項目のうち、売掛金と買掛金の増加は主としてプロレジサービス事業の拡大によるものであります。また、預り金の減少は主としてシェアレジサービス事業に係るものであります。

キャッシュ・フローの状況

当四半期において現金及び現金同等物は、期末残高が期首残高に比べ49,096千円減少(前年同四半期は4,512千円の増加)いたしました。これは営業活動によるキャッシュ・フローが当四半期は、前期後半におけるウイルス特需の反動でプロレジサービスの販売が高水準ではありますが、伸び悩んだうえ、法人税等の支払額の増加などのため40,331千円の減少となり、キャッシュ残高の減少要因となりました。加えて、ストックオプションの権利行使に伴い、財務活動によるキャッシュ・フローが3,300千円増加いたしましたものの、投資活動によるキャッシュ・フローが本社事務所移転予定先への敷金の一部支払い、器具備品購入などで、12,064千円減少するなどの減少要因が強く働いたためであります。

3 平成15年3月期の業績予想(平成14年4月1日~平成15年3月31日)

当社は、インターネット関連の新規性の強い事業を展開しており、公表するにたる業績予想が立てにくいいため、当分の間、四半期毎、半期毎の業績状況を詳細に開示することに努め、通期の業績見通しについては開示しない方針であります。

添付資料
(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期末 (平成14年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成13年6月30日現在)		増 減 (は減)
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額
(資産の部)		%		%	
流動資産					
1. 現金及び預金	2,370,635		2,281,592		89,043
2. 売掛金	204,668		117,799		86,869
3. 有価証券	999		998		0
4. 前払費用	9,853		4,897		4,955
5. 繰延税金資産	1,569		1,591		22
6. 未収入金	56,549		57,667		1,117
貸倒引当金	253		338		85
流動資産合計	2,644,022	94.1	2,464,208	94.3	179,814
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	1,133		1,321		187
(2) 車両運搬具	1,614		2,370		756
(3) 器具備品	32,880		38,340		5,460
有形固定資産合計	35,628	1.3	42,032	1.6	6,404
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	11,171		2,863		8,308
(2) ソフトウェア仮勘定			13,125		13,125
(3) その他の無形固定資産	1,114		1,139		25
無形固定資産合計	12,286	0.4	17,128	0.7	4,842
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	89,629		74,337		15,292
(2) 関係会社株式	6,000				6,000
(3) 長期前払費用	1,026		602		424
(4) 敷金	21,522		14,450		7,072
(5) 繰延税金資産	45				45
投資その他の資産合計	118,224	4.2	89,389	3.4	28,834
固定資産合計	166,139	5.9	148,551	5.7	17,587
資産合計	2,810,162	100.0	2,612,759	100.0	197,402

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期末 (平成14年6月30日現在)		前年同四半期末 (平成13年6月30日現在)		増 減 (は減)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額
(負 債 の 部)		%		%	
流 動 負 債					
1. 買 掛 金	200,711		86,812		113,899
2. 未 払 金	19,912		25,392		5,480
3. 未 払 費 用	5,354		4,822		532
4. 未 払 法 人 税 等	10,060		13,419		3,359
5. 未 払 消 費 税 等	5,348		3,876		1,472
6. 前 受 金			2,010		2,010
7. 預 り 金	105,206		101,650		3,556
8. 賞 与 引 当 金	1,990		1,543		446
流 動 負 債 合 計	348,584	12.4	239,526	9.2	109,057
固 定 負 債					
1. 繰 延 税 金 負 債			429		429
2. 退 職 給 付 引 当 金	2,856		2,002		854
固 定 負 債 合 計	2,856	0.1	2,431	0.1	424
負 債 合 計	351,440	12.5	241,958	9.3	109,482
(資 本 の 部)					
資 本 金	978,302	34.8	975,752	37.3	2,550
資 本 剰 余 金					
資 本 準 備 金	1,367,300	48.7	1,364,750	52.2	2,550
利 益 剰 余 金					
1. 利 益 準 備 金	750		750		
2. 任 意 積 立 金					
特 別 償 却 準 備 金	1,886		2,267		380
3. 当 期 未 処 分 利 益	110,664		27,600		83,063
利 益 剰 余 金 合 計	113,301	4.0	30,618	1.2	82,682
そ の 他 有 価 証 券					
評 価 差 額 金	181	0.0	319	0.0	137
資 本 合 計	2,458,721	87.5	2,370,801	90.7	87,920
負 債 ・ 資 本 合 計	2,810,162	100.0	2,612,759	100.0	197,402

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 〔自平成14年4月1日 至平成14年6月30日〕		前年同四半期 〔自平成13年4月1日 至平成13年6月30日〕		増 減 (は減)
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額
営 業 収 益	426,754	100.0	252,485	100.0	174,269
営 業 費 用 (注)	388,714	91.1	224,277	88.8	164,436
営 業 利 益	38,040	8.9	28,207	11.2	9,833
営 業 外 収 益					
受取利息	0		228		228
雑収入	469		437		31
	469	0.1	666	0.3	196
営 業 外 費 用					
新株発行費	154				154
雑損失			694		694
	154	0.0	694	0.3	540
経 常 利 益	38,356	9.0	28,179	11.2	10,177
特 別 利 益					
貸倒引当金戻入益	231		200		31
	231	0.1	200	0.1	31
特 別 損 失					
固定資産除却損	266				266
	266	0.1			266
税引前当期純利益	38,321	9.0	28,379	11.2	9,942
法人税、住民税及び事業税	10,060	2.4	13,465	5.3	3,404
法人税等調整額	6,238	1.5	1,150	0.5	7,388
当期純利益	22,023	5.2	16,065	6.4	5,957
前期繰越利益	88,640		11,535		77,105
当期末処分利益	110,664		27,600		83,063

(注) 営業費用の内訳

(単位：千円)

期 別 科 目	当四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)	前年同四半期 (自平成13年4月1日 至平成13年6月30日)	増 減 (は減)
ソフトウェア販売原価	276,120	129,117	147,003
原稿料	1,776	1,674	102
広告宣伝費	1,200	5,894	4,694
支払手数料	12,955	12,938	16
役員報酬	9,661	8,928	733
給与手当・賞与	40,125	33,836	6,288
福利厚生費	5,375	4,332	1,042
業務委託費	125	133	7
通信費	9,339	7,971	1,368
減価償却費	4,251	3,995	256
保守修理費	2,501	1,490	1,011
地代家賃	4,035	4,035	0
賃借料	2,495	2,670	174
その他	18,749	7,260	11,488

(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	当四半期	前年同四半期	増 減 (ば減)
		(自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)	(自平成13年4月1日 至平成13年6月30日)	
		金 額	金 額	
営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税引前当期純利益		38,321	28,379	9,942
2. 減価償却費		4,251	3,995	256
3. 長期前払費用償却額		139	72	66
4. 貸倒引当金の増減額 (減少 :)		231	200	31
5. 退職給付引当金の増減額 (減少 :)		335	172	163
6. 賞与引当金の増減額 (減少 :)		4,448	3,330	1,117
7. 受取利息及び受取配当金		0	228	228
8. 有形固定資産除却損		266		266
9. 売上債権の増減額 (増加 :)		11,135	11,817	22,953
10. たな卸資産の増減額 (増加 :)			625	625
11. 仕入債務の増減額 (減少 :)		19,923	2,748	17,174
12. 預り金の増減額 (減少 :)		7,403	252	7,151
13. 未払消費税等の増減額 (減少 :)		4,600	2,752	1,848
14. 役員賞与の支払額		5,500		5,500
15. その他		1,891	2,163	272
小 計		28,026	38,884	10,858
16. 利息及び配当金の受取額		0	228	227
17. 法人税等の支払額		68,358	2,924	65,433
営業活動によるキャッシュ・フロー		40,331	36,188	76,520
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 有形固定資産の取得による支出		4,358	10,442	6,084
2. 投資有価証券の取得による支出			21,050	21,050
3. 長期前払費用の取得による支出		608	184	424
4. 敷金預入れによる支出		7,097		7,097
投資活動によるキャッシュ・フロー		12,064	31,676	19,611
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 株式の発行による収入		3,300		3,300
財務活動によるキャッシュ・フロー		3,300		3,300
現金及び現金同等物の増減額 (減少 :)		49,096	4,512	53,609
現金及び現金同等物の期首残高		2,419,732	2,277,080	142,652
現金及び現金同等物の期末残高		2,370,635	2,281,592	89,043

(4) その他

平成14年6月19日開催の第14期定時株主総会で「資本準備金減少の件」を付議し、承認可決されました。本件は、平成14年3月期末現在の当社の資本準備金1,365,650千円のうち1,050,000千円を減少させる件であります。平成14年6月20日付にて平成14年7月31日を最終異議申述期日とする債権者保護手続を開始いたしました。

平成14年6月19日開催の取締役会で現在の本社事務所（東京都練馬区豊玉北5-17-12）が手狭になってきたため、平成14年9月中旬（予定）に東京都新宿区西新宿8-14-24所在の「西新宿KFビル」5階に本社事務所（専用面積543.16㎡）を移転することを決定いたしました。なお、年間賃借料は、43,375千円（現行16,155千円）となる予定であります。

(参考) 最近における四半期毎の業績の推移

平成14年3月期(単独)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	13年4月～13年6月	13年7月～13年9月	13年10月～13年12月	14年1月～14年3月
	千円	千円	千円	千円
営業収益	252,485	267,393	412,214	413,221
営業利益	28,207	29,480	43,975	49,320
経常利益	28,179	30,200	42,572	47,968
当期純利益	16,065	16,149	22,461	27,548
1株当たり当期純利益	円 銭 701 54	円 銭 705 22	円 銭 980 85	円 銭 644 46
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	円 銭 696 01	円 銭 699 96	円 銭 973 20	円 銭 637 28
総資産	千円 2,612,759	千円 2,649,673	千円 2,778,829	千円 2,844,237
株主資本	2,370,801	2,385,388	2,409,731	2,439,079
1株当たり株主資本	円 銭 103,528 43	円 銭 104,165 45	円 銭 105,228 43	円 銭 35,484 75
	千円	千円	千円	千円
営業種によるキャッシュ・フロー	36,188	34,842	42,003	99,106
投資種によるキャッシュ・フロー	31,676	33,500	5,805	308
財務種によるキャッシュ・フロー				1,800
現金及び現金同等物期末残高	2,281,592	2,282,935	2,319,133	2,419,732

平成13年3月期(単独)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	12年4月～12年6月	12年7月～12年9月	12年10月～12年12月	13年1月～13年3月
	千円	千円	千円	千円
営業収益	140,344	176,759	210,048	227,522
営業利益	11,654	19,188	24,065	22,447
経常利益	11,599	8,203	24,265	25,313
当期純利益	9,444	9,858	13,180	14,580
一株当たり当期純利益	円 銭 885 20	円 銭 439 26	円 銭 575 55	円 銭 636 70
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	円 銭	円 銭	円 銭 570 99	円 銭 631 71
総資産	千円 1,363,565	千円 2,490,438	千円 2,530,726	千円 2,586,589
株主資本	1,233,152	2,329,146	2,341,348	2,355,810
1株当たり株主資本	円 銭 56,308 34	円 銭 101,709 44	円 銭 102,242 31	円 銭 102,873 83
	千円	千円	千円	千円
営業種によるキャッシュ・フロー	1,701	12,692	38,813	50,111
投資種によるキャッシュ・フロー	208,970	25,405	23,725	23,773
財務種によるキャッシュ・フロー		1,104,000		
現金及び現金同等物期末残高	1,169,751	2,235,653	2,250,742	2,277,080